EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO MESTRA DONA BAIÁ PARA PREMIAÇÃO DE PONTOS DE

CULTURA - EDITAL Nº 004/2025

 REDE MUNICIPAL DE PONTOS DE CULTURA DE ACARAÚ/CE

CULTURA VIVA DO TAMANHO DO BRASIL!

RESULTADO PRELIMINAR DE SELEÇÃO.

O município de Acaraú/CE, inscrito no CNPJ sob o nº 07.547.821/0001-91, por meio da Secretaria
Turismo e Cultura, no uso das atribuições legais que lhe são concedidas pelas normas vigentes,
resolve tornar público o RESULTADO PRELIMINAR DE SELEÇÃO do Edital de Chamamento Público
Mestra Dona Baiá para Premiação de Pontos de Cultura - EDITAL Nº 004/2025, conforme relação
abaixo:

CATEGORIA: Grupos e ou Coletivos com CNPJ

Nº MÁXIMO DE PROPOSTAS APOIADAS: 01

VALOR POR PROPOSTA: R$ 20.000,00

INVESTIMENTO TOTAL: R$ 20.000,00

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO PONTUAÇÃO RESULTADO
OBSERVAÇÃ

O

on-878712811
 ASSOCIAÇÃO CASA DE

TEREZA CUNHA

MÚSICA INSTRUMENTO DE

INCLUSÃO SOCIAL
73.70

Pré-selecionad

a
Sem ressalvas

on-752945981

MUSEU DE

PRESERVAÇÃO DA

HISTÓRIA E CULTURA

POPULAR - EURIDES

VITAL DO NASCIMENTO

EURIDES: MEMÓRIA E

CULTURA VIVAS
70.90 Pré-certificada Sem ressalvas

COTAS ETNICO-RACIAIS (PESSOAS PRETAS E PARDAS)

NÃO HOUVE PROPONENTES NA CATEGORIA

COTAS ETNICO-RACIAIS (PESSOAS INDÍGENAS)

Prefeitura Municipal de Acaraú | Secretaria de Turismo e Cultura

CNPJ: 07.547.861/0001-91 | Rua Major Coelho, Nº 185 - Centro, Acaraú - Ceará | CEP: 62.580-000

Site: https://acarau.ce.gov.br

https://acarau.ce.gov.br

NÃO HOUVE PROPONENTES NA CATEGORIA

COTAS PESSOAS PCD

NÃO HOUVE PROPONENTES NA CATEGORIA

CATEGORIA: Grupos e ou Coletivos sem CNPJ

Nº MÁXIMO DE PROPOSTAS APOIADAS: 02

VALOR POR PROPOSTA: R$ 7.782,00

INVESTIMENTO TOTAL: R$ 15.564,00

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO PONTUAÇÃO RESULTADO
OBSERVAÇÃ

O

on-139672005

5
MARIA ELZA ALVEZ ILHA DOS BILROS 78.00

Pré-selecionad

a
Sem ressalvas

on-926877690
DANIEL MANUEL DA

SILVEIRA NETO.
DANÇAS CULTURAIS 54.00 Pré-certificada Sem ressalvas

on-127082612

0

NYCKSON MOURA DOS

SANTOS AMARAL
NOANGELS: NOVO MUNDO 50.00 Pré-certificada Sem ressalvas

COTAS ETNICO-RACIAIS (PESSOAS PRETAS E PARDAS)

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO PONTUAÇÃO RESULTADO
OBSERVAÇÃ

O

on-144081243

6

ARNALDO DA SILVA

CÂNDIDO

CAPOEIRA REGIONAL

MESTRE ÁVILA ACARAÚ
75.00

Pré-selecionad

a
Sem ressalvas

on-169944356

2

FRANCISCO JOSÉ DO

NASCIMENTO DUARTE

O LEGADO E A TRADIÇÃO,

CIRCO OSCAR DA FAMÍLIA

DUARTE. (CORRIGIDO)

63.00 Pré-certificada Sem ressalvas

on-209906735

4

JOSÉ MANASSES

GRAÇA

ACARAÚ EM TE PALPITA O

CORAÇÃO DO MEU BRASIL
51.08 Pré-certificada Sem ressalvas

on-722999383
FRANCISCO ADRIANO

DE SOUSA

"AXÉ EM MOVIMENTO:

DANÇAS E CÂNTICOS PARA

OS ORIXÁS" - GRUPO ARTE

E CULTURA DIVERSIFICADA

50.00 Pré-certificada Sem ressalvas

on-157825327

7

FRANCISCO JOSÉ DO

NASCIMENTO DUARTE

O LEGADO E A TRADIÇÃO,

CIRCO OSCAR DA FAMÍLIA
00.00

Não

selecionada

Inscrição em

duplicidade,

Prefeitura Municipal de Acaraú | Secretaria de Turismo e Cultura

CNPJ: 07.547.861/0001-91 | Rua Major Coelho, Nº 185 - Centro, Acaraú - Ceará | CEP: 62.580-000

Site: https://acarau.ce.gov.br

https://acarau.ce.gov.br

DUARTE. considerada a

última para

fins de

avaliação.

COTAS ETNICO-RACIAIS (PESSOAS INDÍGENAS)

NÃO HOUVE PROPONENTES NA CATEGORIA

COTAS PESSOAS PCD

NÃO HOUVE PROPONENTES NA CATEGORIA

 Acaraú/CE, 13 de junho de 2025.

THALLES WALKER MEDEIROS VITAL

Secretário Municipal de Turismo e Cultura de Acaraú/CE

Prefeitura Municipal de Acaraú | Secretaria de Turismo e Cultura

CNPJ: 07.547.861/0001-91 | Rua Major Coelho, Nº 185 - Centro, Acaraú - Ceará | CEP: 62.580-000

Site: https://acarau.ce.gov.br

https://acarau.ce.gov.br

		2025-06-13T21:29:50-0300